
Página: 1 / 2

Nr.:   72/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2024

24/10/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2024
Pregão eletrônico
72/2024 - PE
129/2024

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para prestar
assessoria na área ambiental, mediante execução de 20 (vinte) horas semanais, de
forma presencial em local indicado pela administração, para o exercício de 2024 e/ou
subsequentes, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste
edital e seus anexos.

Participante: AP AGROAMBIENTAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR ASSESSORIA NA ÁREA

AMBIENTAL - Contratação de empresa para prestar assessoria na
área ambiental para a realização dos seguintes serviços:
- Inventários florestais para corte de vegetação;
- Confeccionar projetos de corte e supressão de vegetação nativa e
exótica;
- Realizar vistorias, perícias, avaliação, monitoramento, laudos,
pareceres técnicos, auditorias, arbitragens e assistência quando
solicitado;
- Orientar a execução do plantio de arvores;
- Confeccionar projetos de recuperação de áreas degradadas -
PRAD;
- Orientar a execução de projetos de recuperação de áreas
degradadas;
- Elaborar orçamentos;
- Confeccionar documentos para obtenção de certidões de
conformidade ambiental e certidões de atividades não constantes,
tais como: (reforma de edificações e praças, construções de
pontes, recapeamento asfáltico, pavimentação de ruas, construção
de edificações e outros);
- Confecção de estudos ambientais simplificadas - EAS ou Estudo
de Conformidade Ambiental - ECA, para obtenção de licenciamento
ambiental de regularização de loteamentos e áreas públicas e
outros que por ventura se fizerem necessários para o pleno
atendimento do Município de Mondaí – SC.

1,500 MÊS 1.842,00 2.763,00

Marca: AP
Total do Participante: 2.763,00

Total Geral: 2.763,00

Planejamento e Desenvolvimento Econômico 03.001.22.661.1130.2370.3.3.90.00.00 R$ 2.765,31

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 18/11/2024, às 14:00:44. Protocolo: 53861d85-fc85-47a8-a768-4121eccfafbf



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/11/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 18/11/2024, às 14:00:44. Protocolo: 53861d85-fc85-47a8-a768-4121eccfafbf


